



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0092



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 092/2021** referente à *Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção Social do município de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NATIVU'S EIRELI - 17.327.127/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	16,00	PAR	ANTENA DE REDE DE VOLEY	SCALIBU	PVC	R\$ 185,00	R\$ 2.960,00	R\$ 191,80	R\$ 3.068,80	3,55%	R\$ 6,80
2	16,00	UND	APITO DE ÁRBITRO PROFISSIONAL	SCALIBU	PLASTICO	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 54,50	R\$ 872,00	8,26%	R\$ 4,50
3	420,00	UND	BAMBOLÊ	SCALIBU	ESCOLAR	R\$ 6,50	R\$ 2.730,00	R\$ 12,75	R\$ 5.355,00	49,02%	R\$ 6,25
7	62,00	UND	BOLA DE TENIS DE MESA COLORIDA OFICIAL	SCALIBU	VOLLO FUN	R\$ 1,50	R\$ 93,00	R\$ 7,54	R\$ 467,48	80,11%	R\$ 6,04
14	16,00	UND	CARTÃO DE FUTBOL (AMARELO)	SCALIBU	CAMPO COMUM	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 21,37	R\$ 341,92	6,41%	R\$ 1,37
15	16,00	UND	CARTÃO DE FUTEBOL (VERMELHO)	SCALIBU	CAMPO COMUM	R\$ 0,20	R\$ 3,20	R\$ 21,43	R\$ 342,88	99,07%	R\$ 21,23
16	16,00	UND	CARTELA DE BINGO	SCALIBU	100 FOLHAS	R\$ 8,00	R\$ 128,00	R\$ 8,65	R\$ 138,40	7,51%	R\$ 0,65
17	8,00	UNID	CESTA DE BASQUETE OFICIAL (com Rede 46cm)	SCALIBU	OFICIAL	R\$ 122,00	R\$ 976,00	R\$ 124,52	R\$ 996,16	2,02%	R\$ 2,52
18	160,00	UND	COLCHONETE	SCALIBU	40X90X3CM	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00	R\$ 72,31	R\$ 11.569,60	51,60%	R\$ 37,31
23	20,00	UNID	CONES DE SINALIZAÇÃO - 30cm de PVC premium Pista e Campo	SCALIBU	PVC	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 32,27	R\$ 645,40	7,03%	R\$ 2,27
24	20,00	JOGO	CONES DE SINALIZAÇÃO RIGIDO (50cm Altura Kit C/ 10 Um)	SCALIBU	PVC	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00	R\$ 163,91	R\$ 3.278,20	1,17%	R\$ 1,91
25	20,00	UNID	ESCADA DE AGILIDADE	SCALIBU	10 DEGRAUS	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 116,77	R\$ 2.335,40	1,52%	R\$ 1,77
26	90,00	UND	ESPAGUETE / MACARRÃO ACQUA TUB (165X6cm Collor)	SCALIBU	ETAFLON	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	R\$ 12,82	R\$ 1.153,80	6,40%	R\$ 0,82

01/12/2021 16:47

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	250,00	JOGO	JOGO DE CAMISA E SHORT GRANDE C/ 10 UND	PROPRIA	SHORT E CAMISA	R\$ 313,00	R\$ 78.250,00	R\$ 319,73	R\$ 79.932,50	2,10%	R\$ 6,73
28	250,00	JOGO	JOGO DE CAMISA E SHORT MEDIO C/ 10 UND	PROPRIA	SHORT E CAMISA	R\$ 313,00	R\$ 78.250,00	R\$ 318,73	R\$ 79.682,50	1,80%	R\$ 5,73
29	250,00	JOGO	JOGO DE CAMISA E SHORT PEQUENO C/ 10 UND	PROPRIA	SHORT E CAMISA	R\$ 313,00	R\$ 78.250,00	R\$ 319,74	R\$ 79.935,00	2,11%	R\$ 6,74
30	250,00	JOGO	JOGO DE CAMISA E SHORT PP C/ 10 UND	PROPRIA	SHORT E CAMISA	R\$ 313,00	R\$ 78.250,00	R\$ 318,73	R\$ 79.682,50	1,80%	R\$ 5,73
31	250,00	JOGO	JOGO DE MEIÃO GRANDE	SCALIBU	ADULTO	R\$ 163,00	R\$ 40.750,00	R\$ 169,51	R\$ 42.377,50	3,84%	R\$ 6,51
32	250,00	JOGO	JOGO DE MEIÃO MEDIO	SCALIBU	JUVENIL	R\$ 148,00	R\$ 37.000,00	R\$ 154,27	R\$ 38.567,50	4,06%	R\$ 6,27
33	250,00	JOGO	JOGO DE MEIÃO PEQUENO	SCALIBU	INFATIL	R\$ 142,00	R\$ 35.500,00	R\$ 145,09	R\$ 36.272,50	2,13%	R\$ 3,09
34	30,00	PAR	HALTERES (1KG)	SCALIBU	1 KG	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 74,08	R\$ 2.222,40	2,81%	R\$ 2,08
35	30,00	PAR	HALTERES (2 kg)	SCALIBU	2 KG	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	R\$ 147,91	R\$ 4.437,30	4,00%	R\$ 5,91
36	46,00	UND	MESA DE TENIS DE MESA	PROPRIA	MESA	R\$ 1.350,00	R\$ 62.100,00	R\$ 1.404,67	R\$ 64.614,82	3,89%	R\$ 54,67
37	74,00	PAR	RAQUETE DE TENIS DE MESA	SCALIBU	STANDARD	R\$ 99,00	R\$ 7.326,00	R\$ 100,93	R\$ 7.468,82	1,91%	R\$ 1,93
42	62,00	UND	TROFEU	PROPRIA	LUGARES	R\$ 93,00	R\$ 5.766,00	R\$ 96,37	R\$ 5.974,94	3,50%	R\$ 3,37
43	124,00	UND	MEDALHA	SCALIBU	M30	R\$ 5,00	R\$ 620,00	R\$ 6,81	R\$ 844,44	26,58%	R\$ 1,81
44	360,00	PAR	SAPATO ESPORTIVO DIVERSOS	SCALIBU	SAPATO	R\$ 105,00	R\$ 37.800,00	R\$ 109,43	R\$ 39.394,80	4,05%	R\$ 4,43
							Subtotal Adjudicado: R\$ 567.112,20		Subtotal Orçado: R\$ 591.972,56	4,20%	24.860,36

Fornecedor : TECBOL LTDA - 27.183.604/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	26,00	UND	BOLA DE BASQUETE	Krypton	Basquete	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00	R\$ 150,40	R\$ 3.910,40	60,11%	R\$ 90,40
5	26,00	UND	BOLA DE CAMPO	Dalebol	Campo	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00	R\$ 171,63	R\$ 4.462,38	59,21%	R\$ 101,63
6	16,00	UND	BOLA DE HANDEBOL	Dalebol	Handebol	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 127,63	R\$ 2.042,08	60,82%	R\$ 77,63

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	42,00	UND	BOLA DE VOLEY	Dalebol	Volei	R\$ 40,00	R\$ 1.680,00	R\$ 109,22	R\$ 4.587,24	63,38%	R\$ 69,22
9	42,00	UND	BOLA INICIANTE	Dalebol	Borracha	R\$ 28,00	R\$ 1.176,00	R\$ 85,73	R\$ 3.600,66	67,34%	R\$ 57,73
10	42,00	UND	BOLA PARA FUTSAL-MAX 100	Dalebol	Futsal 100	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 201,83	R\$ 8.476,86	50,45%	R\$ 101,83
11	42,00	UND	BOLA PARA FUTSAL-MAX 200	Dalebol	Futsal 200	R\$ 190,00	R\$ 7.980,00	R\$ 213,07	R\$ 8.948,94	10,83%	R\$ 23,07
12	42,00	UND	BOLA PARA FUTSAL-MAX 500	Dalebol	Futsal 500	R\$ 220,00	R\$ 9.240,00	R\$ 256,00	R\$ 10.752,00	14,06%	R\$ 36,00
13	16,00	UND	BOMBA PARA BOLA	Kripton	Dupla Ação	R\$ 37,00	R\$ 592,00	R\$ 41,08	R\$ 657,28	9,93%	R\$ 4,08
19	250,00	JOGO	COLETE GRANDE C/ 10 UND	Play Fair	Colete G	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 213,17	R\$ 53.292,50	48,40%	R\$ 103,17
20	250,00	JOGO	COLETE MEDIO C/ 10 UND	Play Fair	Colete M	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 212,00	R\$ 53.000,00	48,11%	R\$ 102,00
21	250,00	JOGO	COLETE PEQUENO C/ 10 UND	Play Fair	Colete P	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 213,17	R\$ 53.292,50	48,40%	R\$ 103,17
22	250,00	JOGO	COLETE PP C/ 10 UND	Play Fair	Colete PP	R\$ 160,00	R\$ 40.000,00	R\$ 192,00	R\$ 48.000,00	16,67%	R\$ 32,00
38	32,00	UND	REDE DE CAMPO	Pangué	Campo Oficial	R\$ 550,00	R\$ 17.600,00	R\$ 1.093,33	R\$ 34.986,56	49,69%	R\$ 543,33
39	46,00	UND	REDE DE TENIS DE MESA	Pangué	Tênis de Mesa Oficial	R\$ 10,00	R\$ 460,00	R\$ 27,38	R\$ 1.259,48	63,48%	R\$ 17,38
40	32,00	UND	REDE DE VOLEY	Pangué	Vôlei Oficial	R\$ 255,00	R\$ 8.160,00	R\$ 349,69	R\$ 11.190,08	27,08%	R\$ 94,69
41	42,00	UND	REDE PARA FUTSAL	Pangué	Futsal Oficial	R\$ 300,00	R\$ 12.600,00	R\$ 603,70	R\$ 25.355,40	50,31%	R\$ 303,70
							Subtotal Adjudicado: R\$ 190.368,00		Subtotal Orçado: R\$ 327.814,36	41,93%	137.446,36

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 757.480,20	R\$ 919.786,92	17,65%	162.306,72

Augusto Corrêa - Pará, 01 de Dezembro de 2021

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO